
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф. ГОРБАЧЕВА»

Филиал КузГТУ в г. Прокопьевске

П Р И К А З
/ 7 .  ( /  f  -у 4- Прокопьевск № 4>У~ /7/7~  0 <Р

Об установлении стоимости 
обучения по образовательным программам 
профессионального обучения

В соответствии с Федеральным законом от 22.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2022 году стоимость обучения граждан в отделе 
дополнительного профессионального образования по основным профессиональным 
программам согласно Приложению.

2. Начальнику отдела ДПО Астафьевой В.Г. руководствоваться настоящим 
приказом при заключении договоров на оказание платных образовательных услуг в 
сфере профессионального обучения.



Приложение к приказу от « / £ , ,  o f  2022г. № Of'flfi- ̂

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала 
в г. Црокопьевске 

Ч \ \ ^  Е .ю . Пудов 
2022г.

Стоимость образовательных услуг 
в сфере профессионального обучения 

на 2022год

№
п/п

Наименование
программы

Категория Разряд Трудоемкость,
час

Форма
обучения

Стоимость 
обучения, 

1 чел. в 
руб.

Программы повышения квалификации

1. Машинист экскаватора 
одноковшового

«Е» 5 120 очная 3000

2. Машинист экскаватора 
одноковшового

«Е» 6 120 очная 3000

3. Машинист экскаватора 
одноковшового

«Е» 7 120 очная 3000

4. Машинист экскаватора 
одноковшового

«Е» 8 120 очная 3000

5. Машинист бульдозера «Е» 5 120 очная 3000
6. Машинист бульдозера «Е» 6 120 очная 3000
7. Машинист бульдозера «Е» 7 120 очная 3000
8. Машинист бульдозера «Е» 8 „ 120 очная 3000
9. Водитель погрузчика «D» 6 120 очная 3000
10. Водитель погрузчика «D» 7 120 очная 3000
11. Машинист автогрейдера «D» 6 120 очная 3000
12. Машинист автогрейдера «D» 7 120 очная 3000
13. Машинист автогрейдера «D» 8 120 очная 3000
14. Машинист буровой 

установки
«Е» 6 120 очная 3000

15. Машинист буровой 
установки

«Е» 7 120 очная 3000

16. Машинист бульдозера «D» 6 120 очная 3000
17. Машинист бульдозера «D» 7 120 очная 3000
18. Машинист бульдозера «D» 8 120 очная 3000
19. Горнорабочий подземный 3 160 очная 2400
20. Проходчик 3 160 очная 3500
21. Стропальщик 3 80 очная 1000

Программы профессиональной переподготовки

1. Водитель погрузчика «В» 3 256 очная 3000



2. Водитель погрузчика «С» 4 256 очная 3000
3. Водитель погрузчика «D» 5 256 очная 3000
4. Машинист экскаватора 

одноковшового
«Е» 5 256 очная 3000

5. Машинист экскаватора 
одноковшового

«С» 4 256 очная 3000

6. Машинист бульдозера «Е» 5 256 очная 3000
7. Машинист бульдозера «D» 5 256 очная 3000
8. Машинист буровой 

установки
«Е» 5 256 очная 3000

9. Водитель карьерного 
самосвала

«АШ» - 256 очная 12000

10. Водитель карьерного 
самосвала (электрические)

«АШ» 80 очная 3000

11. Машинист автогрейдера «D» 5 256 очная 3000
12. Машинист горных 

выемочных машин
2 256 очная 8900

13. Проходчик(из родственных 
профессий)

2 256 очная 4200

Программы профессиональной подготовки

1. Тракторист «В» 3 480 очная 9000

2. Тракторист «С» 4 480 очная 9000

3. Тракторист «D» 5 480 очная 9000

4. Тракторист «Е» 5 480 очная 9000

5. Горнорабочий подземный 3 320 очная 5200
6. Проходчик 4 320 очная 6600
7. Стропальщик 2 " 160 очная 2100

8. Машинист буровой 
установки (подземный)

4 320 очная 6300

9. Машинист насосных 
установок

3 320 очная 6700

10. Машинист подземных 
установок

4 320 очная 6000

11. Г орнорабочий 2 160 очная 5200

12. Г орнорабочий очистного 
забоя

3 320 очная 6500

13. Аппаратчик
химводоочистки .................

3 320 очная 3800



14. Горнорабочий по ремонту 
горных выработок

5 320 очная 5700

15. ДОПОГ 
базовый курс 
(первично/повторно) 
цистерны
(первично/повторно) 
взрывчатые вещества 
класса 1 (первично/повторно) 
радиоактивные вещества 
кл асса7 (первично/повторно)

4дня/2 дня 

2 дня/1 день 

2 дня/1 день 

2 дня/1 день

очная

очная

очная

очная

5000/4000

2000/1000

2000/1000

2000/1000

Главный бухгалтер

JI.C. Стоева

Начальник отдела ДПО

- / ’В.Г.Астафьева


		2022-03-22T17:00:27+0700
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф. ГОРБАЧЕВА"




